Solvit VIII burgenses placken de Oijen.

Arnoldus de Haenwijn peciam terre (dg: ter) et peciam prati sibi adjacentem sitas in parochia de Gestel prope Herlaer in loco dicto Rumel inter hereditatem dicti Arnoldi de Haenwijn ex uno et communitatem ex alio tendentes a communi platea retrorsum ad hereditatem Arnoldi Nouden cum suis fossatis sibi circumquaque adjacentibus prout ibidem site sunt vendidit Henrico Collart promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censu) tribus pullis domino fundi et hereditario censu XX solidorum communis pagamenti ecclesie de Ghestel predicta exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 124v 13 do 04-11-1389.

Willelmus van Beke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus de Beke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 124v 14 do 04-11-1389.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 68 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori sexaginta octo Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1178 f 124v 15 do 04-11-1389.

Aleijdis dvw Hessello rademaker van Lijemde droeg over aan haar broer Henricus Hessels soen al haar erfgoederen, onder de dingbank van Liemde.

Aleijdis filia quondam (dg: q) Hessellonis rotificis de Lijemde cum tutore omnes suas hereditates quocumque locorum infra jurisdictionem (dg: de Lijemde) dictam dingbank de Lijemde sitas supportavit Henrico Hessels soen suo fratri promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Willelmus et Jo[rданus] datum supra.

BP 1178 f 124v 16 do 04-11-1389.

Voornoemde Henricus Hessels soen beloofde aan zijn voornoemde zuster Aleijdis een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Dictus Henricus Hessels soen promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicte Aleijdi sue sorori vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco anno quolibet (dg: eius) ad vitam dicte Aleijdis et non ultra purificationis (dg: et in .) et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Bu[sco] tradendam ex (dg: premissis) omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1178 f 124v 17 do 04-11-1389.

Johannes zv Theodericus gnd Hannen soen en Johannes zv Hermannus gnd die Diet van Scijnle ev Heijlwigis dv voornoemde Theodericus Hannen soen verkochten aan Johannes Sceijvel zvw Godefridus Sceijvel de oudere een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, die Johannes zv Rodolphus gnd Bevers soen van Hezewijc beloofd heeft aan eerstgenoemde Johannes en diens voornoemde zuster Heijlwigis, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst na overlijden van hr Mathijas Scilder priester, gaande uit een erfgoed in Heeswijk, ter plaatse gnd op Rukven, in een kamp aldaar, tussen Johannes van den Velde enerzijds en Arnoldus Hoernkens anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Johannes van den Velde en met het andere eind aan de gemeint.

Solvit totum.

Johannes filius Theoderici dicti Hannen soen et Johannes filius Hermanni dicti #die# Diet de Scijnle maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie dicti (dg: quo) Theoderici Hannen soen hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco quam Johannes (dg: R) filius Rodolphi dicti Bevers soen de Hezewijc primodicto Johanni et dicte Heijlwigi sue sorori solvere tenetur ac dare et solvere promisit hereditarie purificationis et primo termino solutionis in festo purificationis #per unum# post decessum domini Mathije Scilder presbitri sequente et in Busco tradendam (dg: ex) ex hereditate sita in parochia de Hezewijc in loco dicto op Rucvenne in quodam campo ibidem inter hereditatem Johannis van den Velde ex uno et inter hereditatem Arnoldi Hoernkens s ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem dicti Johannis van den Velde et (dg: inter) cum reliquo fine ad communitatem ibidem ut dicebant vendiderunt Johanni Sceijvel filio quondam Godefridi Sceijvel senioris promittentes ratam servare et obligationem ex parte (dg: ex par) eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 124v 18 do 04-11-1389.

Johannes zv Rodolphus die Bever van Hezewijc vernaderde en behield.

Nota.

Johannes filius Rodolphi die Bever de Hezewijc prebuit et obtinuit.

1178 mf4 B 06 f. 125.

in octavis Martini: donderdag 18-11-1389.

BP 1178 f 125r 01 do 18-11-1389.

Johannes van Alphen zvw Ghisbertus gnd Reijners soen verkocht aan Reijnerus Loesken zvw Henricus Mudeken ½ morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd op die Lange Weiden, tussen jkvr Hadewigis dvw Gerardus van Beest enerzijds en Johannes Kolne van den Sloet anderzijds, met een eind strekkend op de steeg gelegen naast de plaats gnd Lijnsvelde, belast met 1½ oude groot aan het kapittel van Sint-Lambertus, en met zegedijken, waterlaten en sloten.

Johannes de Alphen filius quondam Ghisberti dicti Reijners soen (dg: u) dimidium iuger terre situm in parochia de (dg: Lijttoijen) #Groet Lijt# in loco dicto op die Langhe Weiijden inter hereditatem domicelle Hadewigis filie quondam Gerardi de Beest ex uno et inter hereditatem Johannis Kolne van den Sloet ex alio (dg: ut dicebat) tendens cum uno fine supra stegam sitam iuxta locum dictum Lijnsvelden ut dicebat vendidit (dg: Gerardo) Reijnero Loesken filio quondam Henrici Mudeken promittens #super habita et habenda# warandiam et obligationem deponere ex[ceptis] uno et dimidio grosso grossis antiquis capitulo sancti Lamberti Leodiensis exinde solvendis et aggeribus dictis zegediken aqueductibus et fossatis ad hoc de jure spectantibus. Testes Scilder et Jordanus datum in octavis Martini.

BP 1178 f 125r 02 do 18-11-1389.

Henricus zvw Jacobus uter Hasselt verkocht aan Andreas zvw Arnoldus zvw Lambertus bakker, tbv hem en zijn vrouw Gertrudis, een lijfpacht van 24 mud hop, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een akker, gnd die Hoge Hasselt, in Berlicum, tussen Jacobus van den Yvenlaer enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een kamp, 7 morgen groot, in Berlicum, ter plaatse gnd dat Nederhasselt, tussen erfgoed gnd Sneparts Akker behorend aan het klooster Sint-Clara in Den Bosch enerzijds en een waterlaat anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 3 pond geld aan Arnoldus Berwout, gaande uit 3 morgen van voornoemd kamp. De langstlevende krijgt geheel de pacht. Verkoper zal op deze akker en het kamp nooit een last, belofte of vervreemding vestigen, waardoor de betaling van de lijfpacht gehinderd kan worden.

(dg: ?J) Henricus filius quondam Jacobi uter Hasselt legitime vendidit Andree filio quondam (dg: v) Arnoldi filii quondam Lamberti pistoris ad opus sui et ad opus Gertrudis sue uxoris vitalem pensionem (dg: q) viginti quatuor modiorum lupule dicte hoppen mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Andree et Gertrudis Remigii et in Busco tradendam ex quodam agro dicti venditoris dicto die Hoge Hasselt sito in parochia de (dg: L) Berlikem inter hereditatem Jacobi van den Yvenlaer ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex quodam campo septem iugera terre continente dicti venditoris sito in dicta parochia in loco dicto dat Nederhasselt inter hereditatem dictam Sneparts Acker spectantem ad conventum sancte Clare in Busco ex uno et inter aqueductum ex alio promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu trium librarum monete (dg: ex) Arnoldo Berwout ex tribus iugeribus dicti campi prius solvendo et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit promisit insuper super omnia habita et habenda quod ipse (dg: super p) ad et supra dictos agrum et campum nunquam facient! aliquam obligationem vel promissionem nec aliquam alienacionem per quas solucio dicte pensionis poterit impediri vel infringi nec eciam in preiudicium dicti Andree et Gertrudis eius uxoris. Testes (dg: datum supra) Penu et Scilder datum in octavis Martini.

BP 1178 f 125r 03 do 18-11-1389.

Johannes van der Tommellen verkocht aan zijn broer Petrus van der Tommellen 1/6 deel in een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Gemonde, tussen Walterus Welen enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met de grondcijns.

Johannes van der Tommellen unam sextam partem ad se spectantem in domo et orto #et hereditate sibi adiacente# sitis in parochia de Gemonde inter hereditatem Walteri Welen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat vendidit Petro van der Tommellen suo fratri promittens warandiam et obligationem (dg: ex parte sui) deponere excepto censu domino fundi. Testes datum supra.

BP 1178 f 125r 04 do 18-11-1389.

Voornoemde koper beloofde aan zijn voornoemde broer verkoper 29 gulden geld van Gelre of de waarde met Sint-Remigius over 2 jaar (di 01-10-1392) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori suo fratri (dg: XXX) viginti novem gulden monete Ghelrie seu valorem a Remigii proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 125r 05 do 18-11-1389.

Willelmus van Heze verkocht aan Henricus Loenman een n-erfpacht van 2 mud gerst, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 8½ hont land in Groot Lith, ter plaatse gnd in die Holtens Hoeve, tussen Willelmus Herbrechts soen en zijn broer Henricus enerzijds en een gemene steeg anderzijds, (2) 3½ hont land in Groot Lith, ter plaatse gnd in het sHoefs Hoeve, tussen Petrus Balijart enerzijds en erf gvw Johannes Swalmen soen anderzijds, (3) 4 hont land in Groot Lith, ter plaatse gnd die Westerbeemd, tussen Petrus van Maren enerzijds en Jacobus Vleminc anderzijds, reeds belast met een cijns aan het kapittel van Sint-Lambertus van Luik.

Willelmus de Heze hereditarie vendidit Henrico (dg: Loe) Loenman hereditariam paccionem duorum modiorum orde mensure de Busco solvendam hereditarie Remigii et in Busco tradendam ex octo et dimidio hont terre sitis in parochia de Groet Lijt in loco dicto in die Holtens Hoeve inter hereditatem Willelmi Herbrechts soen et Henrici sui fratris ex uno et inter comunem stegam ex alio atque ex tribus et dimidio hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto int sHoefs Hoeve inter hereditatem Petri Balijart ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis Swalmen soen ex alio atque ex quatuor hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto die Westerbeemd inter hereditatem Petri de Maren ex uno et inter hereditatem Jacobi Vleminc ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu capitulo sancti Lamberti (dg: ex) Leodiensis exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 125r 06 do 18-11-1389.

Theodericus Herbrechts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: W) Theodericus Herbrechts soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 125r 07 do 18-11-1389.

Johannes van den Eijnde zvw Gerardus gnd Caechuus van Lijt verkocht aan Matheus Willems Nesen soen een stuk land, in Groot Lith, ter plaatse gnd die Smael Stukken, tussen erfgoed van de abt van Sint-Truiden enerzijds en Hilla gnd ?Nouten anderzijds, belast met 5½ voet maasdijk, waterlaten en sloten.

Johannes van den Eijnde filius quondam Gerardi dicti Caechuus de Lijt peciam terre sitam in parochia de Groet Lijt (dg: inter hereditatem) ad locum dictum die Smael Stucken inter hereditatem abbatis (dg: sancti) de sancto Trudone ex uno et inter hereditatem Hille dicte No[?u]ten ex alio ut dicebat (dg: ven) hereditarie vendidit Matheo Willems (dg: soen pro) Nesen soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: sex) quinque et dimidia pedatis ageris Mose et aqueductibus et fossatis ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1178 f 125r 08 do 18-11-1389.

(dg: Theodericus Herbrechts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: Theodericus Herb Herbrechts soen prebuit et reportavit. Testes datum supra).

BP 1178 f 125r 09 do 18-11-1389.

Elizabeth van Dommellen dvw Godefridus van Dommellen maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Ghisbertus Vere van Empel met zijn goederen.

Elizabeth de Dommellen filia quondam Godefridi de Dommellen omnes vendicones (dg: factas) et alienaciones factas per Ghisbertum Vere de Empel cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 125r 10 do 18-11-1389.

Johannes Hagen en Willelmus Huijsman smid beloofden aan hr Johannes van Mierd priester 24 oude Franse schilden of de waarde met Sint-Petrus-Stoel aanstaande (di 22-02-1390) te betalen.

Johannes Hagen et Willelmus Huijsman faber promiserunt domino Johanni de Mierd presbitro XXIIII aude scilde Francie seu valorem ad cathedram Petri proxime futuram persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 125r 11 do 18-11-1389.

Bertha dvw Arnoldus gnd Vrancken soen verhuurde aan Petrus zv Johannes gnd Voghels een deel van een tuin in Berlicum, naast de linde van Middelrode, tussen Rutgherus van Milheze enerzijds en Hilla gnd der Smedinnen dochter anderzijds, te weten het deel naast voornoemde Rutgherus van Milheze, zoals afgepaald, voor een periode van 12 jaar, ingaande heden.

[Solvit] VI solidos.

Bertha filia quondam Arnoldi dicti Vrancken soen quondam partem orti siti in parochia de (dg: ...) Berlikem iuxta tiliam de Middelrode inter hereditatem Rutgheri de Milheze ex uno et inter hereditatem Hille dicte der Smedinnen dochter ex alio (dg: ..) scilicet illam partem que sita est iuxta #dictam# hereditatem dicti Rutgheri de Milheze prout ibidem limitata est locavit Petro filio Johannis dicti Voghels ab eodem ad spacium XII annorum datam presentium sine medio sequentium (dg: anno) promittens warandiam dicto spacio pendente et (dg: al) obligationem deponere. Testes datum supra.